Администрация Суражского района Брянской области

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15  января 2025 г.  № 12
 г. Сураж

 О закрепление территорий за муниципальными
образовательными учреждениями  Суражского района,
реализующими  основные образовательные программы
 дошкольного, начального общего, основного общего,
 среднего общего образования в 2025 год

          В целях обеспечения приема граждан в образовательные организации  для обучения по основным образовательным программам дошкольного общего, общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,  в  соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" , руководствуясь частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации   №458 от 2 сентября 2020 года « Об утверждении порядка приема на  обучение  по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»    администрация   Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Закрепить определенные территории города Суража и Суражского района за конкретными муниципальными образовательными организациями для обеспечения получения обязательного общего образования детьми в возрасте до 18 лет:
         1.1. Муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, за конкретными территориями  города Суража согласно приложению № 1;
         1.2. Муниципальные общеобразовательные организации, реализующие программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями города Суража согласно приложению № 2.
         1.3. Муниципальные общеобразовательные организации, реализующие программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями Суражского района согласно приложению № 3.

 2. Ответственность за организацию приема документов первоклассников возложить на руководителей муниципальных образовательных организаций.
3. Признать  утратившим силу постановление администрации Суражского района от 19 января 2024 года № 28 « О закрепление территорий за муниципальными образовательными учреждениями  Суражского района,  реализующими  основные образовательные программы  дошкольного, начального общего, основного общего,  среднего общего образования в 2024 году».
4. Отделу правовой и организационно - кадровой работы администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление довести до заинтересованных лиц и разместить на официальном сайте  администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее  постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Суражского района                                                                               С.В. Толока

Кравченко А.Е.
2-11-38

                                                                                                                                         Приложение №1
                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                     Суражского района
                                                                                                                             от 15  января 2025 года  № 12

Муниципальные образовательные организации,
реализующие программы дошкольного образования, закрепленные за конкретными территориями города Суража

	№
п/п
	Наименование образовательных организаций/местонахождение
	Территории
 г. Суража

	1
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение
 детский сад «Капелька»
243500 г. Сураж,
ул. Ворошилова, д. 7а
	ул. Ленина, ул. Фрунзе, ул. Октябрьская, ул.Красная,
ул.1-й микрорайон, ул.Белорусская,  ул.Фабричная,
ул. Ворошилова, ул.Демьяна Бедного, ул.Калинина, пер.Калинина, ул.Победы, пер.Победы, ул.им. Болмата, ул.Ново-садовая, ул.Горбатова, ул.Дальняя,
д. Красный Завод

	2
	Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение
детский сад «Солнышко»
243500 г. Сураж,
 ул. Красноармейская, д. 6
	ул. Вокзальная, пер.Вокзальный, ул.Красноармейская,
ул. Пионерская, ул. Некрасова, ул.Спортивная, ул.Конституции, ул.Суворова, ул.Первомайская, ул.Промышленная, ул.Кутузова, пер. Промышленный, ул.Медведева, ул.Лагутенко,  ул.Михалькова, ул.Грибанова, ул.Кубышка, ул.Старченко, ул.Степченко,ул.Глинная, ул.Есенина, ул.Полевая, ул.Слободская, ул.Нахимова, ул.Мельникова, ул.им. А..Ковалевского, дер. Кашовка, д.Красная Слобода

	3

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад  «Малиновка»
243500 г. Сураж,
ул. Белорусская, д. 66 а
	ул. Белорусская, ул.Красноармейская, ул.Пушкина, ул.Ленина, ул.Новая, ул.1-й микрорайон, ул.Ворошилова, ул.Садовая, ул.Мира, ул.Ново-белорусская, ул.Чайковского, ул.Дзержинского. ул.Спортивная, ул.Конституции, ул.Суворова, пер.Плеханова, ул.Кутузова. ул.Первомайская, ул.Промышленная, ул. Садовая, ул.6-й квартал, ул.Белорусская, ул.Вокзальная, ул.Октябрьская, ул.Маяковского, ул. 1-й микрорайон, ул.Новая, ул.Медведева, ул.Лагутенко, ул.Михалькова, ул.Глинная, ул.Есенина, ул.Полевая, ул.Слободская, ул.Нахимова, ул.Мельникова, ул.им. А.Ковалевского

4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад « Аистёнок»
243500 г. Сураж,
ул. Ворошилова, д.76
	д.Калинки, ул. Ново-Мглинская, ул.Пролетарская. ул.Луговая, ул.Пушкина, ул.Коммунистическая, пер.Коммунистический, ул.Ворошилова, ул. Мглинская, ул.Румянцева, ул.Комсомольская, ул. Кочеринова, ул.Красных партизан, пер, Мичурина, пер.Молодежный,
 пер Строительный, пер.Садовый, пер.Белорусский,
 пер. Плеханова.

5.
	Дошкольное отделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения СОШ №3 г.Суража
 243500  г.Сураж,
улица Фрунзе, д. 11А корпус 2

	Граница:  Левая сторона пер. имени Болмата, ул. Садовая до перекрестка ул. Белорусской, левая сторона ул. Белорусской до перекрестка ул. Ленина,
 ул. Ленина     до перекрестка ул. Октябрьской,
от перекрестка ул. Ленина вниз левая сторона
ул. Октябрьской
Перечень улиц:  ул.1- ый  микрорайон,   ул. Лесная,   ул. Южная, ул. Рабочая,  пер. Рабочий,  ул.  Клинцовская,
ул. Чапаева,  ул.Городок, ул. Белорусская от перекрестка  с  ул. Октябрьской до перекрестка  с ул. Садовой, ул. Фрунзе от перекрестка  ул. Октябрьской, ул. Горького,  ул.Гагарина, ул.Хомякова, ул.8-е Марта, ул.Тита Коржикова,
ул.Клары Цеткин, ул.Кирова,
ул.Щорса, пер. Фабричный, пер.Октябрьский,
ул. Набережная, ул.Вокзальная,   ул. Ворошилова.  до перекрестка с ул. Садовой, ул. Красная до перекрестка  ул. Садовой,    ул. Советская,  ул. Мглинская,   до перекрестка ул. Садовой,   ул. Ленина, пер. Речной,
ул. Демьяна Бедного, пер. Калинина, ул. Калинина,
 пер. Восточный, ул. Победы,  ул. Имени Болмата,
 пер. Победы,   ул. Ново-Садовая, ул. Горбатова,
ул. Дальняя, пер. Восточный, ул.Старченко,
 ул. Кубышко,  ул.Степченко,  ул.Грибанова.
п. Лесное,  д. Красный Завод,,  д.Беловодка, д.Каменск.

                                                                                                                                         Приложение №2
                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                     Суражского района
                                                                                                                             от 15  января  2025 года  № 12

Муниципальные образовательные организации,
реализующие программы  начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепленные за конкретными территориями
города Суража

	№
п/п
	Наименование образовательных организаций/местонахождение
	Территории
 г. Сураж

	1
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
СОШ № 1  г. Сураж
243500 Брянская область,
 г. Сураж,
улица Белорусская, д. 66
	Граница:
  правая сторона переулка имени Болмата, от ул. Садовой  до перекрестка с ул. Октябрьской,
   от перекрестка вверх левая сторона
  ул. Октябрьской до  перекрестка
ул. Кутузова, левая сторона ул. Кутузова
 Перечень улиц:
 ул. Новая,  ул. 6-й квартал дома 4, 31,29,
 ул. Кутузова, пер. Плеханова,
пер. Белорусский,      ул. Чайковского,
ул. Новобелорусская, ул. Дзержинского,
 ул. Мира,  ул. Красноармейская, ул. Ворошилова
от перекрестка ул. Садовой, пер. Ворошилова, пер. Пролетарский,  ул.  Красная   от перекрестка
ул. Садовой, пер. Красноармейский,
 ул. Пушкина, ул. Комсомольская,   ул.1-ый  микрорайон,   ул. Пролетарская,  ул. Зеленая,
 ул. Коммунистическая, пер. Пролетарский,
пер. Мичурина, пер. Молодежный,  пер. Строительный,   пер. Северный,   ул. Мглинская от ул. Садовой,
 ул. Новомглинская, ул. Луговая,
 пер. Новомглинской, ул. Кочеринова,
ул. Румянцева, пер. Румянцева, пер. Садовый,
 д. Калинки, д.Старая Кашовка.

	2
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение СОШ № 2
 г. Суража
243500  Брянская область,
г. Сураж, улица Ленина, д. 43

	Граница:
от здания школы по правой стороне ул.Ленина до пересечения  с ул.Октябрьская;
 по правой и левой стороне ул.Октябрьской до пересечения с ул.Фрунзе, по правой стороне ул. Фрунзе  до пересечения с ул.Вокзальная,
по  правой стороне ул. Вокзальная до пересечения с ул. Михалькова,  по ул.Михалькова  до западной границы г.Суража, по западной границе города  до железнолорожного  переезда   ( Кашовка) по северной границе  до пересечения
с ул.Спортивная, по ул.Спортивная до  пересечения с ул.Кутузова, до пересечения с ул.белорусская, по ул. Белорусская до  пересечения с ул.Красноармейская, по ул.Октябрьская до пересечения с ул.Садовая,
по правой стороне ул.Садовая до пересечения с ул. Белорусская, по правой стороне ул.Белорусская до пересечения с ул.Ленина, по правой и левой стороне ул. Ленина до здания школы.
Улицы:
ул.Вокзальная, пер.Вокзальный, ул.Медведева,  ул.Лагутенко,  ул.Михалькова, ул.Мельникова, ул.Нахимова, ул.Глинная, ул.Вишневая,  ул.1-ый  микрорайон,  ул.Яблоневая,ул.Дальняя,  ул.Кленовая, ул.Майская, ул.Есенина, ул.Казачья, ул.Полевая, ул. Слободская,  ул.Славянская,  ул.Весенняя, ул.Трудовая, ул.Юбилейная, ул.Грибанова, ул.  Плеханова, ул.Западная, ул.Белорусская, ул. Красноармейская, ул.Октябрьская, ул. Садовая, ул.Ленина, ул.Некрасова, ул.Пионерская , ул.Маяковкого,  ул.Фрунзе, ул.Щорса, ул.Кирова,Ул.Первомайская
ул. Промышленная, ул.Суворова, пер. Промышленный, ул.Конституции, ул. Спортивная ул.Кутузова. д. Калинки  д.Старая Кашовка

	Краснослободское отделение МБОУ СОШ №2 г.Суража
243502 Брянская обл., Суражский р-н.,
 д. Красная Слобода,
улица Ворошилова, 10 А
	д. Красная Слобода

	3

	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение  СОШ № 3
 г. Суража
243500 Брянская область,
г. Сураж, улица Фрунзе,
 д. 11 А  корпус 1
	Граница:
 Левая сторона пер. имени Болмата, ул. Садовая до перекрестка ул. Белорусской, левая сторона ул. Белорусской до перекрестка ул. Ленина,
 ул. Ленина     до перекрестка ул. Октябрьской,
от перекрестка ул. Ленина вниз левая сторона
ул. Октябрьской
Перечень улиц:
ул.1- ый  микрорайон,   ул. Лесная,   ул. Южная, ул. Рабочая,  пер. Рабочий,  ул.  Клинцовская,
ул. Чапаева,  ул.Городок, ул. Белорусская от перекрестка  с  ул. Октябрьской до перекрестка  с ул. Садовой, ул. Фрунзе от перекрестка  ул. Октябрьской, ул. Горького,  ул.Гагарина, ул.Хомякова, ул.8-е Марта, ул.Тита Коржикова, ул.Клары Цеткин, ул.Кирова, ул.Щорса, пер. Фабричный, пер.Октябрьский,  ул. Набережная,  ул.Вокзальная,   ул. Ворошилова.
 до перекрестка с ул. Садовой, ул. Красная до перекрестка  ул. Садовой,    ул. Советская,
 ул. Мглинская,   до перекрестка ул. Садовой,
 ул. Ленина, пер. Речной, ул. Демьяна Бедного,
пер. Калинина, ул. Калинина, пер. Восточный,
ул. Победы,  ул. Имени Болмата, пер. Победы,   ул. Ново-Садовая, ул. Горбатова, ул. Дальняя, пер. Восточный,
ул.Старченко, ул.Кубышко,  ул.Степченко,  ул.Грибанова. п. Лесное,  д. Красный Завод,,  д.Беловодка, д.Каменск.

                                                                                                                                        Приложение №3
                                                                                                                             к постановлению администрации
                                                                                                                                      Суражского района
                                                                                                                             от 15  января 2025 года  № 12

                                          Муниципальные образовательные организации,
реализующие программы  начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепленные за конкретными
 территориями Суражского района

	№
п/п
	Наименование образовательных организаций/местонахождение
	Территории  Суражского района

	1
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Вьюковская средняя общеобразовательная школа Суражского района Брянской области
243530  Брянская область
Суражский район  д. Вьюково,
переулок Сентябрьский, д. 2
	д. Вьюково,  д. Жастково,
д. Придачь,
 д. Долотня,
с. Дегтяревка,
д.Садовая,
д. Крутояр
д.Николаевка

	2
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Влазовичская средняя общеобразовательная школа
Суражского района Брянской области
243505  Брянская область, Суражский район,
с. Влазовичи,  ул. Садовая, д. 10.
	с. Влазовичи
 с.Октябрьское,
с .Косичи,
д.Андреевка,
д. Василёвка

	3
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Далисичская средняя
общеобразовательная школа
Суражского района  Брянской области
243534 Брянская область,  Суражский район,
с. Далисичи, ул. Октябрьская, д. 5
	с. Далисичи
д. Фёдоровка,
д.Кокот,
д.Большая Ловча,
д.Малая Ловча

	4
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Дубровская средняя общеобразовательная школа  Суражского района Брянской области
 243535 Брянская обл.,  Суражский район,
 д.Дубровка,   пер. Школьный, д. 10
	с. Дубровка
п. Васенков

	5
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Душатинская средняя общеобразовательная школа
Суражского района Брянской области
243507 Брянская область, Суражский район,
 с. Душатино, ул. Школьная, д. 1
	с. Душатин
д. Грабовка,
 д.Старая Кашовка,
д.Новая Кашовка,
 д.Гудовка, д.Александровка, п.Веселый,   п.Заводок

	6

	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Кулажская средняя  общеобразовательная школа
Суражского района Брянской области
243517 Брянская область, Суражский район,
 с. Кулаги,   ул. Октябрьская, д. 23
	с. Кулаги
д. Жемердеевка,
д.Княж,
п.Алексеевский

	7
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ляличская средняя  общеобразовательная школа
Суражского района Брянской области
243512 Брянская область, Суражский район,
 с. Ляличи, ул. Мичурина, д. 8
	с. Ляличи,
с. Костеничи,
 д. Глуховка,
д. Миновка

	8
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Лопазненская средняя  общеобразовательная школа
Суражского района Брянской области
243513 Брянская область, Суражский район,
 с. Лопазна, ул. Дубиновка, д. 61
	с. Лопазна

	9
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Нивнянская средняя
общеобразовательная школа
Суражского района Брянской области
243523  Брянская область, Суражский район
с. Нивное, ул. Садовая, д. 6
	с. Нивное
д. Кромово,
д. Фёдоровка,
с. Высокоселище,
с. Новый Дроков,
д. Старый Дроков
п. Вьюнное
д.Крутояр

	10
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Каменская основная общеобразовательная школа
243510 Брянская область, Суражский район,
д. Каменск, ул. Новая, д. 1А
	д. Каменск,
д. Глуховка,
п.Евсеевский
[bookmark: _GoBack]п. Кр. Завод

	11
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Слищенская основная общеобразовательная школа
243533 Брянская область Суражский район
д. Слище, ул. Советская, д. 71
	д. Слище,
д. Струженка,
 д. Рословка
д. Барсуки
д.Нарость

12
	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Овчинская основная общеобразовательная школа
243521 Брянская область,  Суражский район,
с. Овчинец, ул. Зеленая, д. 40
	с. Овчинец,
п.Верховой,
 п.Низовой.
п.Иванов